
       

       
 
   

Det. 26/20 

 

DETERMINAZIONE PER L’INVITO A PRESENTARE OFFERTA PER IL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA ALL’IMPLEMENTAZIONE DELLE 

ATTIVITA’ DEI PROGETTI NETWAP ID 10047692 - CUP I94I19000220007 

APPROVATO NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA “INTERREG ITALIA 

CROAZIA” E REEF 2W rif. n. CE946 - CUP C27H17000220007 APPROVATO 

NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA “INTERREG CENTRAL EUROPE” - 

Affidamento diretto EX ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) D.LGS. 50/2016   

CIG Z692C0C3D8  CIG ZAA2C0C3B7 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

PREMESSO 
 
 
• che, con determinazione del Segretario Generale n. 15 del 27/1/2020, è stata 

indetta un’indagine di mercato al fine di individuare un soggetto in possesso di 
un’esperienza almeno quindecennale nel supporto al coordinamento di attività 
nell’ambito della progettazione europea, accompagnata dalle correlate 
competenze linguistiche e capacità di interazione con il partenariato, nonché 
dall’utilizzazione a livello avanzato del pacchetto Office e dei social media e dalla 
disponibilità ad affrontare trasferte di lavoro in Italia ed all’estero, al quale 
affidare l’incarico di collaborazione alle seguenti attività progettuali: 

- comunicazione e divulgazione dei risultati del progetto REEF 2W, 
comprendente l’elaborazione di testi e loro presentazione orale in lingua 
inglese nell’ambito di riunioni ed eventi: in particolare si richiede l’elaborazione 
di articoli in lingua inglese e/o italiana comunicanti i risultati di progetto e le 
attività svolte nell’ambito dello stesso, da pubblicare sui media tradizionali e 
social; parte dell’incarico consisterà inoltre nell’elaborare delle presentazioni 
in powerpoint concernenti lo stato dell’arte e i risultati delle attività di 
progetto, in lingua inglese, da presentare ai partner; 
- comunicazione e divulgazione dei risultati del progetto NETWAP, 
comprendente l’elaborazione di testi e loro presentazione orale in lingua 
inglese nell’ambito di riunioni ed eventi: in particolare si richiede l’elaborazione 
di articoli in lingua inglese e/o italiana comunicanti i risultati di progetto e le 
attività svolte nell’ambito dello stesso, da pubblicare sui media tradizionali e 
social; parte dell’incarico consisterà inoltre nell’elaborare delle presentazioni 
in powerpoint concernenti lo stato dell’arte e i risultati delle attività di 
progetto, in lingua inglese, da presentare ai partner; 

• che il relativo avviso è stato pubblicato sul profilo di committente di Unioncamere 
del Veneto a far data dal 28 gennaio 2020; 

• che entro il termine stabilito dal medesimo avviso (12 febbraio 2020) è pervenuta 
unicamente la manifestazione d’interesse a partecipare alla successiva procedura 
selettiva da parte della dott.ssa Eleonora Marton; 



• che pertanto lo scrivente ha provveduto a verificare innanzitutto se la candidatura 
pervenuta presentasse i requisiti richiesti a pena di esclusione, vale a dire:  
a) esperienza almeno quindecennale in materia di progettazione europea, 
comunicazione, fund raising e project management; 
b) comprovata esperienza, almeno quindecennale, in incarichi di rappresentanza 
e pubbliche relazioni, anche a livello internazionale e correlate competenze 
relazionali in contesti multi disciplinari; 
c) correlate competenze linguistiche, con conoscenza di livello professionale 
almeno di inglese e francese; 
d) utilizzo a livello avanzato del pacchetto office. 

• che da tale verifica è emerso che la candidatura della dott.ssa Marton presenta 
tutti e quattro i requisiti sopra indicati; 

• che, conseguentemente, la candidatura della dott.ssa Marton va ammessa al 
prosieguo della procedura e, come previsto al punto 3 dell’avviso di indagine di 
mercato, è opportuno richiedere alla dott.ssa Marton la presentazione di 
un’offerta economica per lo svolgimento delle suddette attività sino al 31/12/2020 

 
 

VISTI 
 
• la Direttiva del Parlamento Europeo e del Consiglio n. 2014/24/UE del 26 febbraio 

2014 sugli appalti pubblici; 
• il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
• il Regolamento delle spese di importo inferiore alla soglia europea per 

l’acquisizione di beni e servizi di Unioncamere Veneto; 
• l’art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 
• la regolarità contributiva, il certificato di regolarità fiscale rilasciato dall’Agenzia 

delle Entrate, il certificato del casellario giudiziale rilasciato dalla Procura della 
Repubblica presso il Tribunale ed il certificato dei carichi pendenti penali rilasciato 
dalla Procura della Repubblica presso il Tribunale 
 
 

DETERMINA 
 

• di fissare il valore massimo della prestazione in euro 18.000,00 IVA esclusa ed 
ogni altro onere incluso a valere sul progetto REEF 2W e in euro 15.000,00 IVA 
esclusa ed ogni altro onere incluso a valere sul progetto NETWAP;  

• di richiedere alla dott.ssa Marton la presentazione di un’offerta economica per lo 
svolgimento delle attività relative al progetto REEF 2W sino al 31 maggio 2020 e 
delle attività relative al progetto NETWAP sino al 31 dicembre 2020.  

 
 
Venezia, lì 17 febbraio 2020 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Roberto Crosta 
 
 
 
 
SD/VM 


